平成 29年４月 28日

各  位

会社名 株式会社 遠 藤 照 明

代表者名 代表取締役社長  遠 藤 邦 彦

コード番号 6932  東証 第１部

問合せ先 取締役 上席執行役員

 管理本部長兼経理部長  中 村 嘉 宏

ＴＥＬ 06-6267-7095

固定資産の譲渡および特別利益（固定資産売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年４月28日開催の取締役会において、連結子会社であるENDO Lighting（THAILAND）

Public Co.,Ltd.が保有する固定資産を下記の通り譲渡することを決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．譲渡の理由

平成元年に開設した第１工場の機能を、平成25年12月に開設した第３工場に集約し、工場

機能の効率化および財務体質の向上を図るため。

２．譲渡資産の内容

(1)所 在 地   440 MOO 17 TEPARAK RD., BANGSAOTHONG SUBDISTRICT,

        BANGSAOTHONG DISTRICT, SAMUTPRAKARN 10540, THAILAND

   (2)面  積  敷地面積：14,400㎡

建物延床面積：9,450㎡

(3)譲渡価格  125百万タイバーツ（400百万円）

(4)帳簿価格   11百万タイバーツ（ 35百万円）

(5)譲 渡 益  100百万タイバーツ（320百万円）

     （注）譲渡益は、譲渡に係る費用等の見込み額を控除した概算額を記載しております。

３．譲渡先

名 称           K.M. INTERLAB CO., LTD

所在地                    154 MOO17, BANG NA-TRAD ROAD, BANGSAOTHONG SUBDISTRICT,

BANGSAOTHONG DISTRICT, SAMUTPRAKARN 10540, THAILAND

代表者の役職・氏名    MR.VICHIEN  SAKDIBHORNSUP

事業内容         化粧品 健康食品製造、販売

資本金          159 百万タイバーツ（510百万円）

設立年月日        1984年６月21日

純資産          2,256百万タイバーツ（7,219百万円）（2016年12月31日現在）

総資産          2,530百万タイバーツ（8,096百万円）（2016年12月31日現在）

ENDO
FASF

大株主及び持株比率    SSUP Holding Co.,Ltd = 159,594 株 (99.9%)

上場会社と当該会社との関係

①資本関係        特記すべき事項はありません。

②人的関係        特記すべき事項はありません。

③取引関係        特記すべき事項はありません。

④関連当事者への該当状況 特記すべき事項はありません。

４．譲渡の時期
   (1)契約締結日  平成29年５月２日
   (2)物件引渡日  平成29年６月30日（予定）

５．今後の見通し
   本物件の譲渡益計上につきましては、平成 30 年３月期第１四半期において特別利

益320百万円の計上を予定しております。

以 上